Muhammed’den kendi zamanına kadar bütün İslam
tarihini– aklî ve “zorunlu” (lâ budde en, yecibu en) bir biçimde öyle olması gereken
bir durum olarak gösterir ve Fancy’nin ifadesiyle “vahyin lafzî boyutuna tabi olan-
ların da aynı derecede rasyonel” olduğunu söyler (43,47).

Bir tıp bilgini olarak İbnü’n-Nefîs’in böyle bir kitap yazmaya ihtiyacı yoktu –
yani İbn Tufeyl’in (ö. 581/1185) Hayy b. Yakzân’ını cevaplamamalıydı (şayet yap-
tığı, Fancy’nin iddia ettiği üzere, buysa, s. 40). Bu türden bir şeyi gayet yerinde bir
şekilde teologlara bırakabilirdi. Onun gerçekten böyle bir eser yazmış olması, Fâdıl
b.